
Scuola di Agraria 
Piazzale delle Cascine, 18 – 50144 Firenze 
e-mail scuola@agraria.unifi.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   IL PRESIDENTE 
 

- VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 all’art. 6; 
- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto Rettorale n. 

1680 (prot. 207006) del 30 novembre 2018; 
- VISTO il Regolamento Didattico dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto 

Rettorale n. 1385 (prot. 301903) del 11 dicembre 2023, in particolare l’art. 8 comma 1; 
- VISTA la Delibera n. 3 adottata dal Consiglio della Scuola di Agraria nella seduta del 30 

novembre 2022; 
- VISTA la Delibera n. 1 adottata dal Consiglio della Scuola di Agraria nella seduta del 10 

gennaio 2024; 
- VISTA la nota prot. 22428 del 29 gennaio 20254 con la quale sono state comunicate all’Area 

Servizi alla Didattica le modalità organizzative e le date di svolgimento dei TOLC- 
AV sino al mese di Novembre 2024; 

- RICHIAMATO il proprio Decreto n. 1425 (prot. 27009) del 05 febbraio 2024; 
- RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina di una commissione che sovraintenda al 

rispetto del regolamento TOLC e alla correttezza delle procedure da parte dei 
candidati; 

- ACQUISITA la disponibilità del personale docente e tecnico-amministrativo; 

 

 DECRETA 
 

la nomina delle commissioni per lo svolgimento della prova di verifica delle conoscenze in 
ingresso per l’immatricolazione ai Corsi di Laurea di primo livello coordinati dalla Scuola di 
Agraria, in programma per i giorni 14 Giugno 2024, 10 Luglio 2024, 24 Luglio 2024, 30 Agosto 
2024 alle ore 08:30 con la modalità TOLC all’università che risulta così costituita: 

 
- PRESIDENTE:  Prof. Marco Togni 

 Professore di II fascia incardinato nel SSD AGR/06 
 

- COMPONENTI: Prof. Simone Calamai 
    Professore di II fascia incardinato nel SSD MAT/05 

 
Dott.ssa Vanessa Torcasso 
Personale T/A della Scuola di Agraria 

mailto:scuola@agraria.unifi.it


Scuola di Agraria 
Piazzale delle Cascine, 18 – 50144 Firenze 
e-mail scuola@agraria.unifi.it 

 

 
 
 

 
-  SUPPLENTE:  Dott. Alessandro Leomanni 

                                                            Personale T/A della Scuola di Agraria 
 

 
La Commissione potrà, inoltre, avvalersi della collaborazione dei tutor orientativi 
funzionalmente assegnati alla Segreteria di Presidenza della Scuola per l’anno 2024. 

 
Del presente decreto viene data pubblicità nel sito web della Scuola di Agraria ed ha valore 
di notifica nei confronti di tutti gli interessati. 

 
 

IL PRESIDENTE 
(Prof. Riccardo Bozzi) 

 

mailto:scuola@agraria.unifi.it

		2024-06-11T16:52:48+0200




